
www.bojanov.cz

měsíčník o nás 
a našich obcích

kkmestysbojanov@seznam.cz

BOJANOVINY

Únor 2024

1

Úvodník 
Milí spoluobčané, vážení čtenáři.  Krásný mrazivý leden je za námi a my přicházíme již s druhým číslem našich
novin. V něm bych chtěl především ocenit všechny, kteří se zapojili do Tříkrálové sbírky, a poděkovat jim.. Věřte,
že jít   s kůží na trh a koledovat, to chce kus odvahy a chuti pomoci druhým. A také děkuji za štědré příspěvky.
Myslím, že se nemáme za co stydět, neboť náš výtěžek byl stejný jako výtěžek v městě Nasavrky. K počátku
nového roku patří i bilancování, tím bude právě taková malá statistika obyvatel naší obce. Dále se podíváme a
zavzpomínáme na ples městyse Bojanovské Benátky 2, který se opravdu vydařil. V únoru budou mít svůj ples
také nejmenší z nás, proběhne totiž karneval. Těším se na všechny otužilce nebo zájemce o otužování při
přednášce s odborníkem na toto téma, která proběhne v neděli 11. února. Na počátku března budeme promítat
film o kráse Železných hor, který zakončíme diskuzí s odborníky z CHKO. A dámy pozor, MDŽ je již za dveřmi,
je třeba se hlásit k účasti na oslavách vašeho dne. Tak přeji krásný masopust! Postní dobu, která začíná již      
14. února, prožijme alespoň v trochu větším klidu.                                                                     Josef Honzíček

Informac e z úřadu městyse
Výše poplatku za svoz komunálního odpadu pro rok 2024 zůstává stejná jako v roce 2023, a to:
Osoba bez úlev – 700 Kč
Osoba do 15 let – 350 Kč
Osoba nad 65 let – 350 Kč
Osoba narozená v roce 2024 – bez poplatku
Objekt k rekreaci – 700 Kč

Výše poplatku za psa pro rok 2024 činí:
1 pes – 100 Kč
Každý další pes – 150 Kč

Místní poplatky za odpady a psa jsou nově splatné k 31. březnu 2024.

Pro bezhotovostní převod platí variabilní symboly z roku 2023, pokud jste je zapomněli nebo chcete nově platit
převodem, vyžádejte si na úřadě městyse váš variabilní symbol.

Statistika obyvatel k 31. prosinci 2023
Bojanov               276             Hrbokov     77
Holín                     26             Hůrka         21
Horní Bezděkov     94             Kovářov    100
Hořelec                 33             Petrkov      20

Celkem               647  obyvatel



2

Zastupitelstvo v lednu na pracovní schůzce projednávalo
rekonstrukci domu v areálu lihovaru v Petrkově
vypsání výběrového řízení na pozici ředitele/ředitelky ZŠ Bojanov
vyúčtování Bojanovského muzicírování 2023, které skončilo ve ztrátě 57 499 Kč /náklady činily 134 208 Kč,
na vstupném se vybralo 76 709 Kč/ a přípravu dalšího ročníku, na který chceme požádat o dotaci na
Pardubickém kraji
přípravu plesu Bojanovské Benátky 2
ošetření a kácení lip v intravilánu obcí

Další infor mace
Veřejná sbírka na restaurování varhan v Bojanově
Vážení přátelé, sbírka a adopce píšťaly běží dále a srdečně děkujeme všem, kteří se zapojili. K 30. lednu 2024 je
na transparentním sbírkovém účtu částka 365 367, 63 Kč. Do konce měsíce února bude podáno vyúčtování
sbírky na Krajský úřad Pardubického kraje, který provádí dozor nad veřejnými sbírkami. Za vaše dary a podporu
děkuje jménem farnosti Bojanov varhaník Josef Honzíček.

Veterinární ordinace Bojanov bude z důvodu dovolené zavřená od 3. února do 11. února 2024. V akutních
případech se prosím obraťte na okolní veterinární pracoviště, neakutní vyřešíme od 12. února. Dále ve čtvrtek   
15. února bude omezená ordinační doba 17 - 18 hodin.  Děkuji za pochopení.                   MVDr. Josef Honzíček

Tříkrálová sbírka 2024



3

A v před aneb Co nás čeká!

2. února 2024, 19 hodin, Hospoda Na Záložně                      Veni, vidi, vici IV
Opět se vrací na scénu pilování znalostí a protahování mozkových závitů. 

11. února 2024, 16 hodin, fara Bojanov                                  Přednáška o otužování
Jarní cyklus přednášek začíná tématem otužování. Otužování je totiž jedním z nejpřirozenějších způsobů, jak lze
posílit imunitu a vybudovat si odolnost vůči nemocem. Má to ovšem svá pravidla, kterými nás provede bojový
záchranář Petr Málek. Vstupné 100 Kč.

14. února 2024, 19 hodin, kostel Bojanov                              bohoslužba s udílením popelce
Popeleční středou vstupujeme do doby postní. Zveme všechny, kteří se chystají následujících 40 dní pracovat
na sobě, k přijetí znamení popelce.

14. února 2024, 19 hodin, Sukova síň Pardubice                   koncert Komorní filharmonie Pardubice
V roce hudby, kdy si připomínáme mnoho životních výročí českých skladatelů, je zde opět koncert plný jejich
hudby. Dvořák, Smetana, Janáček, to hvězdy tohoto večera, za klavír usedne Jan Jiraský, taktovky se ujme
Marko Ivanović. Pokud má někdo zájem o lístky a společnou cestu, prosím, ozvěte se na 728 222 479.

17. února 2024, 14,30 hodin, tělocvična ZŠ                           Karneval
SDH Bojanov srdečně zve všechny děti na rej masek a kostýmů do tělocvičny ZŠ. Můžete se těšit na soutěže,
legraci a mnoho cen!

18. února 2024, Městská divadla pražská, Praha                   představení Petr Pan
Kulturní komise srdečně zve celé rodiny na divadelní představení Petr Pan. Cena vstupenky je 175 Kč +
doprava. Odjezd bude z Bojanova v 8 hodin. Přihlášky do 10. února u Kristiny Honzíčkové, tel. 724 947 706.

18. a 25. února, 17 hodin, kostel Bojanov                               Křížová cesta
Zveme na pobožnost křížové cesty. Zamyšlení u jednotlivých zastavení můžete věnovat svým prosbám a
starostem. A viděli jste v detailu obrazy křížové cesty našeho kostela? Přijďte se na ně podívat!



4

24. února 2024, 16 hodin, Hospoda Na Záložně                      Výroční členská schůze MS ČČK Bojanov
Marie Chvojková, předsedkyně MS ČČK Bojanov, srdečně zve všechny členky spolku na výroční členskou
schůzi. Na programu mimo jiné bude zhodnocení činnosti v roce 2023 a také plán akcí na tento rok.

28. února - 2. března 2024, Hospoda Na Záložně                   Vepřové hody
V Hospodě Na Záložně se můžete zastavit na tradiční zabíjačkové dobroty, v sobotu 2. března od 19 hodin vám
navíc k poslechu a tanci zahraje skupina MEDVĚDI. Těšíme se na vás! 

3. března 2024, 16.30 hodin, kostel Bojanov                            Křížová cesta
Zveme na pobožnost křížové cesty. Zamyšlení u jednotlivých zastavení můžete věnovat svým prosbám a
starostem. A viděli jste v detailu obrazy křížové cesty našeho kostela? Přijďte se na ně podívat!

3. března 2024, 17 hodin, fara Bojanov                                    Železné hory - Skrytá krása
Zříceniny strážných hradů korunují mírně zvlněnou krajinu, poskládanou z lesů, polí, luk, rybníků a drobných sídel
do harmonické mozaiky. Její vzor oživují skalnatá říční údolí, sady na stráních a hlavní hřbet vyzdvižený podél
prastarého geologického zlomu. To jsou Železné hory, jejichž krása není na první pohled tak zřejmá. Kulturní
komise zve na promítání filmu o Železných horách a následnou diskuzi s pracovníky CHKO Železné hory.

4. března 2024, 13.30 - 16.00 hodin, tělocvična ZŠ                 Jarní tvoření
Zábava pro děti a tvořivé dospělé, dobrá káva a čaj, prodejní výstava výrobků dětí ze základní školy. Přijďte
pobýt spolu!

7. března 2024, 16 - 19 hodin, tělocvična ZŠ                            Bazárková sbírka šatstva ČČK
MS ČČK Bojanov pořádá bazárkovou sbírku šatstva v tělocvičně ZŠ Bojanov - zadní vchod. Donesené oblečení
bude vybaleno, nabídnuto k prodeji za 20 Kč/ks, zbylé oblečení bude věnováno Diakonii Broumov.

8. března 2024, 19 hodin, Hospoda Na Záložně                        MDŽ jen pro ženy
Hospodyňky, ženy, matky, provdané i svobodné, opusťte kuchyně a plné škopky, je čas být nezbedné. Můžete
se těšit na hudbu k tanci, soutěže, odměny! Vstup jen pro ženy všech věkových kategorií. Ehm, a možná
předsedu?? :) Svá místa si prosíme rezervujte do 25. února na tel. 724 947 706.

20. března 2024, ZŠ Bojanov                                                    Den otevřených dveří
Zveme vás na Den otevřených dveří naší školy. Více informací v příštích Bojanovinách.

13. dubna 2024, 18 hodin, Divadlo Hybernia, Praha                  představení Zapomeňte na Shakespeara
Kulturní komise srdečně zve na divadelní představení Zapomeňte na Shakespeare. Cena vstupenky je 550 Kč +
doprava. Odjezd bude z Bojanova ve 12 hodin. Přihlášky do 1. dubna u Kristiny Honzíčkové, tel. 724 947 706.
Představení je určeno jen pro dospělé.

Zpá tky d o minulosti aneb Co se u nás událo našim pohledem 
Rybovka v bojanovském kostele
Česká mše vánoční skladatele Jana Jakuba Ryby je i více než 200 let po svém vzniku symbolem českých Vánoc
a holdem k narození Ježíše Krista. Oblíbená skladba zazněla také v kostele sv. Víta v Bojanově v neděli 7. ledna
během tradičního tříkrálového koncertu. Sbor i sólisty doprovodil na varhany Daniel Nerad. Sólových partů se
ujali Hana Josefina Blažková (soprán) a Jitka Klaudová (soprán), Lucie Benedikta Petrusová (alt), Jiří Koreček
(tenor) a Petr Borský (bas). Po zaslouženém potlesku zazněla krátká improvizace na varhany a pak jsme si
mohli společně zazpívat koledu Narodil se Kristus Pán. U kostela před zhasnutím vánočního stromu zazněla
ještě Tichá noc, a tak jsme se rozloučili s vánočním časem.
Výtěžek benefičního koncertu bude věnovaný na restaurování varhan v kostele. Na jejich obnovu můžete
přispět i vy – do pokladny v kostele nebo na Úřadě městyse Bojanov, zasláním částky na transparentní účet
veřejné sbírky nebo adopcí píšťaly.                                                                                             Václav Prchal



5

Mladí cestáři
V pátek 19. ledna se děti z mateřské školy
společně s dětmi z 1. a 2. třídy ZŠ zúčastnily
programu Mladí cestáři pořádaným Správou a
údržbou silnic v Chrudimi. Děti měly možnost
si prohlédnout vozidla zimní údržby a další
techniku, malovaly obrázky na zeď solné haly,
sjížděly kopec navezeného sněhu na bobech,
dostaly malou svačinku a teplý čaj. Největším
zážitkem bylo sledování sněžné frézy v akci.
Chválíme dobře zorganizovaný program.              

        Dana Horáková

Bojanovské Benátky 2
Jako nováček jsem navštívila obecní ples, který se nesl      
v duchu benátské noci. Za sebe mohu říct, že mě ples velice
mile překvapil a myslím si, že se v budoucnu ráda zúčastním
dalších podobných akcí. Ples byl velice povedený nejen díky
organizaci a výzdobě, ale milým překvapením byl i skvělý
program a bohatá tombola. Všem děkuji, že jsem mohla být
součástí tohoto večera.                            Dominika Kopecká



6

Společenská kronika
V měsíci únoru oslavují
Zdenka Fuchsová z Bojanova                     75 let          Josef Košina z Horního Bezděkova       86 let 
Věra Horáková z Bojanova                         83 let           Marie Josková z Kovářova                   70 let
Antonín Paulus z Hůrky                              50 let           Jana Vodrážková z Kovářova               55 let
Jaroslava Jičínská z Horního Bezděkova      91 let

Zemřeli
V lednu zemřeli paní Bohumila Kovářová z Hořelče a pan Václav Tlapák z Hrbokova . 
                                                                                Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

A slovo na závěr... 
Autorem grafického návrhu je Ivana Paulusová. Autoři fotografií Vlastislav Beran, Ivana Paulusová, Lucie Pospíšilová, Kristina
Honzíčková, Žofia Křivská, databazeknih.cz.
Uzávěrka březnového čísla Bojanovin je 20. února. Vaše příspěvky prosím zasílejte na mailovou adresu kulturní komise
kkmestysbojanov@seznam.cz. Součástí tohoto čísla jsou Střípky z minulosti, autorka Mgr. Lenka Simonová.
Na akcích pořádaných obcí je prováděna fotodokumentace, vaší účastí souhlasíte s možným veřejným využitím fotografií
kulturní komisí. 
Pokud chcete dostávat Bojanoviny a pozvánky také elektronicky, prosím napište na mail kulturní komise.
V případě, že nejsou Bojanoviny doručovány správně, prosím ozvěte se, vše se budeme snažit napravit.

Knihy měsíce února v knihovně městyse
Pro toho, kdo rád čte detektivky, je zde kniha od norského spisovatele,
dramatika a donedávna i policejního vyšetřovatele J. Liera Horsta –
Zlovůle. Linka příběhu je čtivá, napínavá až do poslední chvíle.
Pro romantiky je k zapůjčení kniha od Liz Fenwick Dům v Cornwallu a její
volné pokračování Aféra v Cornwallu. To je odpočinkové čtení na
chladné zimní večery.
I staré zdi mohou ukrývat něco nového – to je kniha Opuštěný dům od
české autorky Mirky Skočílkové.
             Na všechny čtenáře se těší knihovnice Dana Horáková.

Vítězný recept na bábovku
Likérová bábovka
250 g polohrubé mouky
250 g cukru moučka
250 ml oleje
250 ml vaječného likéru
50 g bramborového škrobu 
5 vajec 
1 prášek do pečiva
1 vanilkový cukr 

V míse vyšleháme vejce, cukr a
vanilkový cukr. Pomalu všleháme
olej a likér. Postupně vmícháváme
sypké suroviny. Pečeme na 170 st.,
když začne zlátnout, snížíme na
130 st. a dopékáme. Pečení trvá
zhruba 70 minut.


